
   

令和２年度 宮城県田尻さくら高等学校 オープンキャンパス実施要項 

 

１ 日 時  令和２年１１月７日（土） ９：１５～１２：００ 

２ 会 場  宮城県田尻さくら高等学校 

３ 対 象  中学校３年生，その保護者（１名のみ） 

４ 日 程 

 （１）受 付     ９：１５～ ９：４０ 

 （２）学校説明会   ９：４５～１０：４０ 

   ①あいさつ 

   ②学校説明 

     学校行事・教育課程・進路状況など 

   ③質疑応答 

 （３）体験授業    １０：５０～１１：２０  

  ※ご希望があれば，個別相談を行います。 

５ 参加申込 

 （１）申込方法   ＦＡＸ，電話のいずれか 

①ＦＡＸの場合 本校専用ＦＡＸ送信票に氏名，中学校名，体験授業の希望など，

必要事項を記入の上，送信して下さい。 

②電話の場合  本校に直接電話の上，氏名，中学校名，体験授業の希望など，必

要事項についてお知らせ下さい。 

 （２）申込期間   １０月９日（金）～１０月２２日（木） 

（３）注意事項  体験授業に参加希望の方は，教科を第３希望まで選んで下さい。 

          希望状況により第２，３希望にさせていただくことがあります。 

６ 新型コロナウイルスの感染拡大防止に関するお願い 

（１）当日、来校前の検温をお願いいたします。受付時に検温結果をうかがいます。 

（２） 体調が優れない場合や発熱がある場合は、電話連絡の上ご来校をお控え下さい。 

 （３）マスク着用の上、ご来校下さい。 

 （４）参加される保護者は、各ご家庭お１人のみとさせていただきます。また、乳幼児

のお子様を連れ立ってのご来校はお控え下さるようお願いいたします。 

７ その他 

（１）実施中の事故等については，宮城県ＰＴＡ連合会及び仙台市ＰＴＡ協議会が中学

校単位で加入している学校契約団体傷害保険により対応します。 

（２）当日は上履きをご持参下さい。 

（３）決定した体験授業は，当日受付でお知らせします。第３希望までの体験授業で必 

要な物がある場合は，ご持参下さい。 

（４）駐車場は、南門から入った場所（「雁翔会館」という建物の奥）をご利用下さい。 

（５）体育館改修工事中のため，学校敷地内の通行には十分ご注意下さい。 

（６）１１月９日（月）～１３日（金）には，中学生対象の進学相談会を行いますので，

そちらで個別相談を承ることも可能です。 

 

 

 

 

 

 



   

 

宮城県田尻さくら高等学校 

大崎市田尻沼部字中新堀 137 

TEL 0229-39-1051 
FAX 0229-39-1050 

担当：今田（教務部） 


